
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 1/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de propaganda volante para o 
município de Anhumas. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: COMERCIO DE 
PRESENTES SALVADOR REGENTE 
FEIJO LTDA ME -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 09/2023-. 
 
 
Valor: R$ 39.750.00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 

Anhumas, em 16 de junho de 2023.  
 
                                       

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

          Prefeito Municipal  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS MULTIDISCIPLINARES 
PARA IMPLANTAÇÃO DA 
ROTATÓRIA INTERLIGANDO A RUA 
PADRE ORLANDO LUIZ GAZOLLA, A 
ESTRADA RURAL VICENTE 

FRANCISQUINI AHM-135 E O ANEL 
VIARIO NO MUNICIPIO DE 
ANHUMAS. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: PD ENGENHARIA LTDA 
EPP -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 10/2023-. 
 
 
Valor: R$ 76.000,00 -. 
 
 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
 

Anhumas, em 16 de junho de 2023.  
 
                                      

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

           Prefeito Municipal  
   

    
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
 

Declaro que a Sra. Pamela Fernanda Paulino, 

classificada, 07º lugar no Processo Seletivo nº 02/2021, convocada para o cargo de Auxiliar 

de Enfermagem, não compareceu no prazo fixado para contratação, sendo declarada 

desistente. 

 
 

Por ser verdade firmo a presente. 
 
 
 
 

Anhumas, 15 de junho de 2023. 
 

 
 
 

 
Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Assistente Administrativo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 182/2023 

 

“Designa servidor, em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 
ao Centro de Referencia em Assistência Social – 
CRAS, e da outras providencias”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a servidora municipal, Sra. Zuleide de Souza 
Miranda, RG: 23.159.625-X, Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotado no Ponto de 
Atendimento ao Cidadão – PAC, para, a partir de 19 de junho de 2023, passar a exercer suas 
funções, junto ao Centro de Referencia em Assistência Social – CRAS, onde cumprirá 
regularmente sua jornada de trabalho, obedecendo à escala de horário e chefia da do referido 
setor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 16 de junho de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 183/2023 

 

“Designa servidor, em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 
Assessoria Municipal de Agricultara e Meio 
Ambiente, e da outras providencias”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a servidora municipal, Sra. Maria Lenice Teixeira, 
RG: 26.883.159-2, Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Câmara Municipal, para, 
a partir de 19 de junho de 2023, passar a exercer suas funções, junto a Assessoria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, onde cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 
obedecendo à escala de horário e chefia da do referido setor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 16 de junho de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 184/2023 

  

“Dispõe sobre a cessão de servidor, ao Poder Legislativo 
Municipal e dá outras providências”. 

 
 
CONSIDERANDO que a servidora Maria Lenice Teixeira que estava cedida ao legislativo 
municipal, autorizada pela Lei Municipal nº 447/2012, fora remanejada para a Assessoria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 
 
CONSIDERANDO a necessidade da sua substituição, em atenção a Lei Municipal nº 
447/2012, que autoriza o Poder Executivo a realizar tal cessão;  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Autorizar a cessão da servidora Claudia dos Santos Primo, RG 42.243.399-8, 
Auxiliar de Serviços Gerais, ao Poder Legislativo, Câmara Municipal de Anhumas, onde 
deverá exercer suas atribuições, a partir de 19 de junho de 2023. 
 
Art. 2º - A presente cessão não resultará em ônus para a cessionária, portanto, sendo seus 
vencimentos pagos pela cedente. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação. 
 
 
 

Anhumas, 16 de junho de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 919 16 de Junho de 2023  PG. 6/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 185/2023 

 

“Designa servidor, em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 
a Assessoria Municipal Esportes, e da outras 
providencias”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a servidora municipal, Sra. Lais Yolanda da Silva, 
RG: 24.305.806-8, Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Assessoria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, para, a partir de 19 de junho de 2023, passar a exercer suas 
funções, junto a Assessoria Municipal de Esportes e Ponto de Atendimento ao Cidadão – 
PAC, onde cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, obedecendo à escala de horário e 
chefia dos referidos setores. No Ponto de Atendimento ao Cidadão – PAC sua jornada se dará 
às segundas e quintas feira, no período da manhã. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 16 de junho de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9GrvsT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-06-16T16:55:01-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




